
          РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

        Р О С Т О В С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

г.Шахты Ростовской области  

«Средняя общеобразовательная школа №30» 
 

346506, Ростовская область, г.Шахты, ул. Островского, 26,  

тел. 8 (8636) 23-05-98, е-mail: school30@shakhty-edu.ru, http://www.school30.net/ 

«13» декабря 2023 г.                                       №79 

ПРИКАЗ 
 

О внесении изменений в рацион питания 

обучающимся 1-4-х классов в декабре 2023 года 

 

На основании Соглашения о предоставлении из бюджета Ростовской области 

в 2023 году бюджету городского округа города Шахты субсидии на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных образовательных 

организациях, в рамках подпрограммы «Развитие общего и дополнительного 

образования» государственной программы Ростовской области «Развитие 

образования», заключенного между министерством общего и профессионального 

образования Ростовской области и Администрацией города Шахты, от 24.01.2023 

№60740000-1-2023-006, приказа Департамента образования г.Шахты от 13.12.2023 

№451 «О внесении изменений в рацион питания обучающимся 1-4-х классов в 

декабре 2023 года» и в целях 100% освоения средств Субсидии, создания условий 

для укрепления и сохранения здоровья обучающихся 1-4-х классов 

общеобразовательной организации  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Мирошниковой З.Л., ответственной за организацию питания: 

1.1. Обеспечить в период с 13.12.2023 по 29.12.2023 включение в рацион 

питания обучающихся 1-4-х классов общеобразовательной организации 

фруктов, витаминизированных соков, напитков за счет средств 

сложившейся экономии, с учетом коэффициента явки обучающихся в 

декабре 2023 года. 

2. Смирновой М.С., бухгалтеру школы: 

2.1. Обеспечить контроль за целевым и эффективным расходованием средств 

субсидии, выделяемых на организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся 1-4-х классов, осуществлять расходы на питание в 

соответствии с фактическим присутствием обучающихся.  

2.2. Своевременно предоставить в централизованную бухгалтерию 

Департамента образования г. Шахты оформленные надлежащим образом в 

соответствии с требованиями действующего законодательства документы 

на оплату за оказанные услуги питания. 

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                     Т.С. Плужникова 
 


